

Diário Oficial

Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 125 • Número 167 • São Paulo, quarta-feira, 9 de setembro de 2015

VISTA ALEGRE DO ALTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS DE TÉCNICAS DE MANICURI E PEDICURI.

PROCESSO 1634/2015 MODALIDADE: DISPENSA Nº 008/2015
Estando em conformidade com a legislação vigente, RATIFICO nos termos do inciso IV do artigo 24 da Lei Federal nº. 8666/93, o reconhecimento de Dispensa de Licitação, destinada à contratação de empresa para a prestação de serviços educacionais de técnicas de manicuri e pedicuri, e autorizo o empenhamento da despesa em favor das empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC. RATIFICANDO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº. 8666/93, a situação da Dispensa de Licitação nº. 008/2014, destinada à destinada à contratação de empresa para a prestação de serviços educacionais de técnicas de manicuri e pedicuri, em favor da empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC, conforme o Processo nº. 1634/2015.
Vista Alegre do Alto, 08 de setembro de 2015. KALIL AIDAR FILHO PREFEITO MUNICIPAL

Ministérios e Órgãos Federais

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMUNICADO
O Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo, em atendimento à Resolução do CFC nº. 1.480/2015, artigo 18, parágrafo 1º, comunica que a Chapa que concorrerá na eleição a ser realizada nos dias 17 e 18 de novembro de 2015, representada por Marilene de Paula Martins Leite, substituiu a candidata Roselaine Reis por MIRIAN MAZINI RODRIGUES - Contadora CRC SP nº 248820/O-7, abrindo-se o prazo de 03 (três) dias úteis, a partir desta publicação, para a impugnação de candidatura, nos termos do Art. 18, parágrafo 2º, da Resolução CFC nº. 1.480/2015. São Paulo, 09 de setembro de 2015. JOÃO CARLOS CASTILHO GARCIA - Coordenador da Comissão Eleitoral do CRC SP.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

DELIBERAÇÃO Nº 12, DE 13 DE AGOSTO DE 2015
Dispõe sobre as Nomeações e os Desligamentos dos membros das Comissões de Ética das Seccionais e da Sede do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo.
O Plenário do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e legais, DELIBERA:
Artigo 1º - Nos termos do trecho de ata da 1º Reunião Plenária Ordinária realizada em 26 de janeiro de 2015, NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor as Comissões de Ética instalada nas Seccionais:
Avaré: Dr. Éder Miano Pereira CRF-SP 60.394; Dra. Marcia Maria Pavan Bagagli CRF-SP 60.375.
Barretos: Dra. Mariele Martins CRF 45.621.
Bauru: Dra. Bianca Milo Lacerda CRF-SP 64.767; Dr. Fernando Elias Paulino Filho CRF-SP 75.020.
Campinas: Dra. Denise Derly Saburi CRF 11.888.
Mogi das Cruzes: Dr. Cleiton Nogueira CRF-SP 62.576.
Piracicaba: Dra. Claudia Mezleveckas Carias CRF-SP 30.115.
Ribeirão Preto: Dra. Sílvia Regina Marra Martins CRF-SP 37.338.
Santos: Dra. Alana Simoni Dariza CRF-SP 18.029.
São Paulo-Sede: Dr. Alexandre Macedo Silva CRF-SP 20.148; Dra. Camilla de Paula Pereira Uzam CRF 156737; Dra. Dafne Cristina Lopes Estevão CRF-SP 129847; Dra. Fabiana de Souza Josino CRF-SP 57.471; Dra. Liane de Lemos Constantino CRF 60.462; Dra. Mayara Cortez CRF 76.179; Dr. Rafael Kazunori Okumura CRF-SP 29.276.
Artigo 2º - Nos termos do trecho de ata da 1º Reunião Plenária Ordinária realizada em 26 de janeiro de 2015, DESLIGAR os membros abaixo relacionados:
Marília: Dra. Vanusa Cristina Busato CRF-SP 19.777; Piracicaba: Dra. Luciana Canetto Fernandes CRF-SP 18.989; Santos: Dra. Alana Simoni Dariza CRF-SP 18.029.
Artigo 3º - Nos termos do trecho de ata da 2º Reunião Plenária Ordinária realizada em 23 de fevereiro de 2015, NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor as Comissões de Ética instalada nas Seccionais:
Bauru: Dr. Fernando Elias Paulino Filho CRF-SP 75.020.
Artigo 4º - Nos termos do trecho de ata da 2º Reunião Plenária Ordinária realizada em 23 de fevereiro de 2015, DESLIGAR os membros abaixo relacionados:
Bauru: Dr. Gilberto Kazuhiro Hiratsuka CRF-SP 15.527; Fernandópolis: Dra. Rosicler Lago CRF-SP 13.161; Mogi das Cruzes: Dra. Alessandra Lara Paschoal CRF-SP 45.947.
Artigo 5º - Nos termos do trecho de ata da 11º Reunião Plenária Ordinária realizada em 11 de março de 2015, NOMEAR o membro abaixo relacionado para compor as Comissões de Ética instalada nas Seccionais:
Marília. Dra. Vanessa Casagrande CRF-SP 36.050.
Artigo 6º - Nos termos do trecho de ata da 11º Reunião Plenária Ordinária realizada em 11 de março de 2015, DESLIGAR o membro abaixo relacionado:
Ribeirão Preto. Dra. Ana Cristina Parisi CRF-SP 33.513.
Artigo 7º - Nos termos do trecho de ata da 4º Reunião Plenária Ordinária realizada em 06 de abril de 2015, NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor as Comissões de Ética instalada nas Seccionais:
Barretos: Dra. Tatiana Alves CRF-SP 54.987; Guarulhos: Dra. Elisabete Alves da Silva CRF-SP 68.701; Marília. Dra. Vanessa Casagrande CRF-SP 36.050; Santo André: Dra. Tatiani Tamborino Mazulis CRF 60514; São Paulo-Sede: Dra. Debora Illana Peres CRF-SP 48.601; Dr. Diogo dos Santos Souza CRF-SP 51.609; Dra. Fabiana de Souza Josino CRF-SP 57.471; Dra. Raquel de Campos Gomes da Silva CRF-SP 58.242.
Artigo 8º - Nos termos do trecho de ata da 4º Reunião Plenária Ordinária realizada em 06 de abril de 2015, DESLIGAR os membros abaixo relacionados:
Guarulhos: Dra. Emily Anne Pereira da Silva CRF-SP 58.132; Ribeirão Preto. Dra. Ana Cristina Parisi CRF-SP 33.513;

Santo André. Dra. Thaiane Cristina Chacon CRF-SP 50.638.
Artigo 9º - Nos termos do trecho de ata da 9º Reunião Plenária Ordinária realizada em 30 de abril de 2015, Homologação da Presidente da Comissão de Ética da Sede: Dra. Tatiana Ferrara Barros CRF-SP 43.601.
Artigo 10º - Nos termos do trecho de ata da 5º Reunião Plenária Ordinária realizada em 08 de junho de 2015, NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor as Comissões de Ética instalada nas Seccionais e São Paulo:
Barretos: Dra. Tatiana Alves CRF-SP 54.987; Campinas. Dra. Patricia Gomes Júlio Balbo CRF-SP 34.495; Dra. Veralucia Almeida M Fuzzato Silva CRF-SP 55.779.
São Paulo-Sede. Dr. Murilo Medici Batista Andrade CRF-SP 75.343;
São Paulo: Dra. Sílvia Coimbra de Oliveira CRF-SP 43.689.
Artigo 11º - Nos termos do trecho de ata da 5º Reunião Plenária Ordinária realizada em 08 de junho de 2015, DESLIGAR o membro abaixo relacionado:
Guarulhos. Dra. Thais Machado Caetano de Figueiredo CRF-SP 46.155.
Está Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para as respectivas datas de decisão em Plenário.
São Paulo, 03 setembro de 2015.
Pedro Eduardo Menegasso
Presidente CRF/SP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando o contido no Parecer Jurídico nº 186 /2015 - DEJ ; tendo em vista todo o processado até o momento , RATIFICO, nos termos do Art. 26 da Lei de Licitações , a hipótese de dispensa de licitação , nos moldes do art. 24 – inciso V - da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações , para contratação da HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA – CNPJ 61.797.924/0001-55 como empresa fornecedora de serviços de manutenção para servidores Intel X 86 – modelo 583914-B21 pelo período de 3 (três) anos. Outrossim, determino a publicação em 05 (cinco) dias, do extrato deste Termo , como condição de eficácia do feito.
São Paulo , 04 de setembro de 2015. Dr. Bráulio Luna Filho .Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 4ª REGIÃO

Aviso de Licitação
O Conselho Regional de Química - IV Região torna público o Pregão Eletrônico CRQ-IV 26/15 - Objeto: Fornecimento parcelado de medalhas. A data de início do acolhimento das propostas: 17/09/2015 às 08h. Abertura das propostas: 22/09/2015 às 8h30min. Início da sessão de disputa: 22/09/2015 às 9h30min no site www.licitacoes-e.com.br. O Edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www. crq4.org.br. Demais informações pelo telefone (11) 3061-6020 com o Sr. Waldemir Menezes.

Relação de Compras

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO OESTE DO ESTADO

PENITENCIÁRIA OZIAS LÚCIO DOS SANTOS DE PACAEMBU
Comunicado
Relação de Compras efetuadas durante o mês de agosto de 2.015, conforme artigo 16 de Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações, como segue: Firma, Processo, Item, Quantidade, Unid, Descrição, Preço Unitário e Preço Total, respectivamente.
CNPJ: - 14365828000158 - Comercial Discon Ltda - Epp
Processo: - 546/15Ppac - Disp. Licit.
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 59 - Mt - Tela 1,80 - R\$ 24,32 - R\$ 1.434,88
2 - 21 - Mt - Tela 2,00 - R\$ 27,00 - R\$ 567,00
Total - R\$ 2.001,88
CNPJ: - 01812515000159 - Storage & Logistics Import. E Export.Eire

Processo: - 253/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 1000 - Unidade - Escova Dental - R\$ 0,50 - R\$ 500,00
2 - 5.000 - Cart C/ 02 - Barbeador - R\$ 0,97 - R\$ 4.850,00
Total - R\$ 5.350,00
CNPJ: - 18088379000107 - J Marin Sampaio & Cia Ltda - Me.
Processo: - 513/15Ppac - Convite
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
3 - 4 - Cento - Bloco - R\$ 44,00 - R\$ 176,00
Total - R\$ 176,00
CNPJ: - 18088379000107 - J Marin Sampaio & Cia Ltda - Me.
Processo: - 513/15Ppac - Convite
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
8 - 10 - Unidade - Tubo de Aço - R\$ 294,00 - R\$ 2.940,00
Total - R\$ 2.940,00
CNPJ: - 67783571000110 - Jacira Crepaldi Borges-Me
Processo: - 513/15Ppac - Convite
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 1 - M³ - Areia Fina - R\$ 50,00 - R\$ 50,00
2 - 3 - M³ - Areia Grossa - R\$ 65,00 - R\$ 195,00
4 - 20 - Sc 20 Kg - Cal - R\$ 7,50 - R\$ 150,00
5 - 40 - Sc 50 Kg - Cimento - R\$ 26,00 - R\$ 1.040,00
6 - 3 - M³ - Pedra Britada - R\$ 80,00 - R\$ 240,00
Total - R\$ 1.675,00
CNPJ: - 03526176000170 - Dentmed - Mat. Medicos e Odontologicos Lt
Processo: - 585/15Ppac - Disp. Licit
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 2 - Bomb 5 Lts - Agua Destilada - R\$ 7,85 - R\$ 15,70
Total - R\$ 15,70
CNPJ: - 03526176000170 - Dentmed - Mat. Medicos e Odontologicos Lt
Processo: - 585/15Ppac - Disp. Licit.
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 20 - Fr 1 Lt - Alcool - R\$ 3,45 - R\$ 69,00
2 - 30 - Unidade - Seringa C/ Agulha - R\$ 0,34 - R\$ 10,20
3 - 60 - Unidade - Seringa C/ Agulha - R\$ 0,34 - R\$ 20,40
4 - 400 - Unidade - Seringa 1 Ml - R\$ 0,29 - R\$ 116,00
5 - 200 - Unidade - Seringa 5 Ml - R\$ 0,25 - R\$ 50,00
6 - 100 - Unidade - Seringa 10 Ml - R\$ 0,38 - R\$ 38,00
7 - 5 - Unidade - Luva Tam P - R\$ 22,50 - R\$ 112,50
8 - 700 - Unidade - Coletor - R\$ 0,35 - R\$ 245,00
Total - R\$ 661,10
CNPJ: - 72985021000114 - Julio Noboro Suehiro - Me

Processo: - 586/15Ppac - Disp. Licit
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 2 - Unidade - Formulário 1 Via - R\$ 96,00 - R\$ 192,00
2 - 2 - Unidade - Formulário 2 Vias - R\$ 145,00 - R\$ 290,00
3 - 2 - Unidade - Formulário 3 Vias - R\$ 145,00 - R\$ 290,00
4 - 3 - Cx C/ 6 - Cola Bastão - R\$ 57,00 - R\$ 171,00
5 - 1 - Unidade - Numerador - R\$ 105,00 - R\$ 105,00
6 - 5 - Unidade - Livro Ata 50 Fl - R\$ 9,50 - R\$ 47,50
7 - 20 - Unidade - Pasta Corrugada - R\$ 3,50 - R\$ 70,00
Total - R\$ 1.165,50
CNPJ: - 72985021000114 - Julio Noboro Suehiro - Me
Processo: - 586/15Ppac - Disp. Licit.
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 13 - Unidade - Fita para Impressora - R\$ 15,00 - R\$ 195,00
Total - R\$ 195,00
CNPJ: - 18088379000107 - J Marin Sampaio & Cia Ltda - Me.
Processo: - 589/15Ppac - Disp. Licit.
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 15 - Unidade - Bacia Sanitaria - R\$ 85,00 - R\$ 1.275,00
2 - 35 - Unidade - Lavatorio - R\$ 12,50 - R\$ 437,50
Total - R\$ 1.712,50
CNPJ: - 18088379000107 - J Marin Sampaio & Cia Ltda - Me
Processo: - 589/15Ppac - Dispensa Licit.
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 80 - Pct C/ 1000 - Toalha de Papel - R\$ 6,47 - R\$ 517,60
Total - R\$ 517,60
CNPJ: - 74545732000101 - Muccio & Muccio Ltda - Epp
Processo: - 596/15Ppac - Disp. Licit.
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 18 - Lt - Cera P/ Piso - R\$ 19,20 - R\$ 345,60
2 - 3 - Gl 5 Lts - Removedor - R\$ 70,00 - R\$ 210,00
Total - R\$ 555,60
CNPJ: - 74545732000101 - Muccio & Muccio Ltda - Epp
Processo: - 596/15Ppac - Disp. Licit.
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 80 - Pct C/ 1000 - Toalha de Papel - R\$ 6,47 - R\$ 517,60
Total - R\$ 517,60
CNPJ: - 74545732000101 - Muccio & Muccio Ltda - Epp
Processo: - 596/15Ppac - Disp. Licit.
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 4 - Bomb 50 Lts - Hipoclorito de Sodio - R\$ 168,00 - R\$ 672,00
Total - R\$ 672,00
CNPJ: - 04666113000181 - Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me

Processo: - 413/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
4 - 2000 - Kg - Beterraba - R\$ 1,40 - R\$ 2.800,00
7 - 4.000 - Kg - Chuchu - R\$ 1,30 - R\$ 5.200,00
Total - R\$ 8.000,00
CNPJ: - 15228690000108 - Comercio de Ovos Jf de Adamantina Ltda

Processo: - 413/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
9 - 3500 - Duzia - Ovo Grande - R\$ 2,08 - R\$ 7.280,00
10 - 3500 - Duzia - Ovo Medio - R\$ 2,08 - R\$ 7.280,00
Total - R\$ 14.560,00
CNPJ: - 20193977000180 - Jm Transportes e Com. De Alimentos Eireli

Processo: - 412/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 8.000 - Sc 5 Kg - Arroz - R\$ 7,40 - R\$ 59.200,00
Total - R\$ 59.200,00
CNPJ: - 56814395000110 - Sao Joao Alimentos Ltda
Processo: - 412/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
2 - 12.000 - Sc 1 Kg - Açucar - R\$ 1,32 - R\$ 15.840,00
10 - 300 - Sc 1 Kg - Feijão - R\$ 2,50 - R\$ 750,00
Total - R\$ 16.590,00
CNPJ: - 17389608000152 - Italia Cafes Especiais Eireli Epp
Processo: - 412/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
3 - 8.000 - Pct 500 G - Café - R\$ 3,20 - R\$ 25.600,00
Total - R\$ 25.600,00
CNPJ: - 23054310000194 - Amanda de Freitas Modena - Me
Processo: - 412/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
4 - 1200 - Kg - Doce Goiaba - R\$ 2,40 - R\$ 2.880,00
5 - 320 - Emb. 4,10 Kg - Extrato Tomate - R\$ 4,98 - R\$ 1.593,60
21 - 1.500 - Fr 750 Ml - Vinagre - R\$ 1,15 - R\$ 1.725,00
Total - R\$ 6.198,60
CNPJ: - 08646877000166 - Roberto Carlos Grillo Me
Processo: 197/14Ppac - 412/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
6 - 600 - Sc 500 G - Farinha de Mandioca - R\$ 0,79 - R\$ 474,00
Total - R\$ 474,00
CNPJ: - 02183748000100 - Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda

Processo: - 412/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
9 - 14.000 - Sc 1 Kg - Feijão Carioca - R\$ 1,00 - R\$ 14.000,00
Total - R\$ 14.000,00
CNPJ: - 07848035875 - Yuliko Hasunuma
Processo: - 448/15Ppac - Inexigivel
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 625 - Kg - Abobrinha - R\$ 1,40 - R\$ 875,00
2 - 1.166 - Kg - Banana - R\$ 1,45 - R\$ 1.690,70
3 - 1.750 - Kg - Pepino - R\$ 1,40 - R\$ 2.450,00
Total - R\$ 5.015,70
CNPJ: - 06751950802 - Jorge Nakahara
Processo: - 448/15Ppac - Inexigivel
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 625 - Kg - Abobrinha - R\$ 1,40 - R\$ 875,00
2 - 1.166 - Kg - Banana - R\$ 1,45 - R\$ 1.690,70
3 - 1.750 - Kg - Pepino - R\$ 1,40 - R\$ 2.450,00
Total - R\$ 5.015,70
CNPJ: - 29756970820 - Daniel Manzano

Processo: - 448/15Ppac - Inexigivel
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 1166 - Kg - Banana - R\$ 1,45 - R\$ 1.690,70
2 - 1666 - Kg - Tomate - R\$ 2,00 - R\$ 3.332,00
Total - R\$ 5.022,70
CNPJ: - 02990982817 - Yoshio Miyahara
Processo: - 448/15Ppac - Inexigivel
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 1166 - Kg - Banana - R\$ 1,45 - R\$ 1.690,70

2 - 120 - Kg - Limão - R\$ 2,00 - R\$ 240,00
Total - R\$ 1.930,00
CNPJ: - 30456362843 - Marcio de Souza Delavalentina
Processo: - 448/15Ppac - Inexigivel
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 1750 - Kg - Pepino - R\$ 1,40 - R\$ 2.450,00
Total - R\$ 2.450,00
CNPJ: - 96985674887 - Kunizo Urahama
Processo: - 448/15Ppac - Inexigivel
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 2000 - Kg - Repolho - R\$ 1,50 - R\$ 3.000,00
Total - R\$ 3.000,00
CNPJ: - 45362244833 - Talita Chumann Manzano
Processo: - 448/15Ppac - Inexigivel
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 1.666 - Kg - Tomate Maduro - R\$ 2,00 - R\$ 3.332,00
2 - 3.000 - Kg - Tomate Salada - R\$ 2,00 - R\$ 6.000,00
Total - R\$ 9.332,00
CNPJ: - 14365828000158 - Comercial Discon Ltda - Epp
Processo: - 612/15Ppac - Disp. Licit.
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 150 - Unidade - Avenal - R\$ 6,50 - R\$ 975,00
Total - R\$ 975,00
CNPJ: - 00622792000136 - Hf Transporte e Distribuidora

Frios Eirel
Processo: - 411/15Ppc - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
5 - 50.000 - Sc 1 Lt - Leite - R\$ 2,03 - R\$ 101.500,00
Total - R\$ 101.500,00
CNPJ: - 029162650001131 - J B S /A
Processo: - 411/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 5.800 - Kg - Carne Cupim - R\$ 11,00 - R\$ 63.800,00
Total - R\$ 63.800,00
CNPJ: - 05354940000100 - Rogerio Soares da Silva - Dra-cena - Me
Processo: - 411/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
8 - 4.300 - Kg - Pescado Merluza - R\$ 9,90 - R\$ 42.570,00
Total - R\$ 42.570,00
CNPJ: - 06010992000114 - Ind. E Com. De Carnes Nutrifrigo

Ltda - E
Processo: - 411/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
6 - 2.800 - Kg - Linguiça Toscana - R\$ 4,69 - R\$ 13.132,00
11 - 300 - Pct 1 Kg - Toucinho - R\$ 8,68 - R\$ 2.604,00
Total - R\$ 15.736,00
CNPJ: - 08192084000114 - Db Industria e com Carnes e Derivados Ltd

Processo: - 411/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
2 - 18.000 - Kg - Carne Paleta - R\$ 12,45 - R\$ 224.100,00
Total - R\$ 224.100,00
CNPJ: - 08528442000117 - Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda

Processo: - 411/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
3 - 350 - Pct 500 G - Fermento Biologico - R\$ 3,70 - R\$ 1.295,00

4 - 14000 - Kg - Frango - R\$ 4,68 - R\$ 65.520,00
Total - R\$ 66.815,00
CNPJ: - 12477977000183 - G.D Martinhao - Epp
Processo: - 411/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
10 - 3.500 - Kg - Salsicha - R\$ 3,04 - R\$ 10.640,00
Total - R\$ 10.640,00
CNPJ: - 56047285000170 - Matheus Sagrado Bogaz - Me
Processo: - 411/15Ppac - Pregão
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
7 - 2.800 - Kg - Linguiça Calabresa - R\$ 6,34 - R\$ 17.752,00
Total - R\$ 17.752,00
CNPJ: - 12164499000151 - Jp Infopaper Distr.De Prod.

Papel.Inf.Ltd
Processo: - 594/15Ppac - Convite
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
3 - 15 - Unidade - Fita Adesiva - R\$ 1,75 - R\$ 26,25
6 - 9 - Unidade - Livro Ata 50 Fl - R\$ 3,55 - R\$ 31,95
9 - 3 - Unidade - Formulário Cont 1 Via - R\$ 62,95 - R\$ 188,85

12 - 10 - Unidade - Registrador Az - R\$ 7,19 - R\$ 71,90
Total - R\$ 318,95
CNPJ: - 15088437000104 - Sigma Dist.Materiais P Escritorio

Ltda Ep
Processo: - 594/15Ppac - Convite
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
4 - 8 - Unidade - Fita Crepe - R\$ 2,82 - R\$ 22,56
5 - 7 - Cx C/5000 - Grampo - R\$ 1,90 - R\$ 13,30
8 - 300 - Pct 500 Fl - Papel Sulfito - R\$ 12,80 - R\$ 3.840,00
Total - R\$ 3.875,86
CNPJ: - 438996650000191 - Papelaria e Bazar Polgrymas

Ltda Me
Processo: - 594/15Ppac - Convite
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 24 - Cx C/ 72 - Colchete 8 - R\$ 1,94 - R\$ 46,56
2 - 28 - Cx C/ 72 - Colchete 14 - R\$ 3,69 - R\$ 103,32
Total - R\$ 149,88
CNPJ: - 05005873000100 - Portal Ltda
Processo: - 593/15Ppac - Convite
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
2 - 30 - Unidade - Luva Tam M - R\$ 12,00 - R\$ 360,00
Total - R\$ 360,00
CNPJ: - 10882402000110 - Ciclo Saude Ltda Epp
Processo: - 593/15Ppac - Convite

Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 15 - Unidade - Luva Tam P - R\$ 18,90 - R\$ 283,50
3 - 80 - Unidade - Luva Tam G - R\$ 18,90 - R\$ 1.512,00
Total - R\$ 1.795,50
CNPJ: - 10402274814 - Gislaine Oliveira dos Santos Gomes
Processo: - 448/15Ppac - Inexigivel
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 625 - Kg - Abobrinha - R\$ 1,40 - R\$ 875,00
2 - 1.166 - Kg - Banana - R\$ 1,45 - R\$ 1.690,70
Total - R\$ 2.565,70
CNPJ: - 10402274814 - Gislaine Oliveira dos Santos Gomes
Processo: - 448/15Ppac - Inexigivel
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 625 - Kg - Abobrinha - R\$ 1,40 - R\$ 875,00
2 - 1.166 - Kg - Banana - R\$ 1,45 - R\$ 1.690,70
3 - 1.750 - Kg - Pepino - R\$ 1,40 - R\$ 2.450,00
4 - 2.000 - Kg - Repolho - R\$ 1,50 - R\$ 3.000,00
Total - R\$ 8.015,70
CNPJ: - 44675277888 - Sheila Mara de Freitas Duraes
Processo: - 448/15Ppac - Inexigivel
Item - Qt - Unidade - Descrição - Unit - Total
1 - 1.666 - Kg - Tomate Maduro - R\$ 2,00 - R\$ 3.332,00
2 - 3.000 - Kg - Tomate Salada - R\$ 2,00 - R\$ 6.000,00
Total - R\$ 9.332,00